
UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:          /QĐ-SCT Hà Nam, ngày      tháng 01 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt đề án Xúc tiến thương mại năm 2024 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH HÀ NAM 
 
 

Căn cứ Nghị định số 28/2018/NĐ-CP ngày 01/3/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết Luật Quản lý ngoại thương về một số biện pháp phát triển ngoại thương; 

Căn cứ Quyết định số 72/2010/QĐ-TTg ngày 15/11/2010 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành Quy chế xây dựng, quản lý và thực hiện Chương trình 

xúc tiến thương mại quốc gia (được sửa đổi, bổ sung bởi Quyết định số 

12/2019/QĐ-TTg ngày 26/02/2019 của Thủ tướng Chính phủ); 

Căn cứ Thông tư số 171/2014/TT-BTC ngày 14/11/2014 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính về việc hướng dẫn cơ chế tài chính hỗ trợ từ ngân sách nhà nước để thực 

hiện Chương trình xúc tiến thương mại quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 11/2019/TT-BCT ngày 30/7/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Công Thương về việc hướng dẫn thực hiện hoạt động xúc tiến thương mại phát 

triển ngoại thương thuộc Chương trình cấp quốc gia về xúc tiến thương mại (được 

sửa đổi bổ sung bởi Thông tư số 40/2020/TT-BCT ngày 30/11/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Công Thương); 

Căn cứ Quyết định số 11/2021/QĐ-UBND ngày 20/5/2021 của UBND tỉnh 

ban hành Quy chế xây dựng, quản lý và thực hiện Chương trình xúc tiến thương 

mại của tỉnh Hà Nam; 

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 của UBND tỉnh về 

việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công 

Thương tỉnh Hà Nam; 

Căn cứ Quyết định số 1741/QĐ-UBND ngày 28/8/2020 của UBND tỉnh phê 

duyệt Chương trình Xúc tiến thương mại tỉnh Hà Nam giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Công văn số 548/UBND-KT ngày 03/3/2022 của UBND tỉnh đồng ý 

chủ trương cho phép Sở Công Thương tiếp tục triển khai thực hiện các chương 

trình, kế hoạch, đề án khuyến công và xúc tiến thương mại đã được phê duyệt giai 

đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Hà Nam; 

Căn cứ Quyết định số 1439/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh về 

việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 130/QĐ-SCT ngày 29/12/2023 của Giám đốc Sở 

Công Thương về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/quyet-dinh-72-2010-qd-ttg-quy-che-xay-dung-quan-ly-thuc-hien-chuong-trinh-114740.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/thong-tu-171-2014-tt-btc-ho-tro-tai-chinh-xuc-tien-thuong-mai-quoc-gia-257967.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/thong-tu-171-2014-tt-btc-ho-tro-tai-chinh-xuc-tien-thuong-mai-quoc-gia-257967.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/thong-tu-171-2014-tt-btc-ho-tro-tai-chinh-xuc-tien-thuong-mai-quoc-gia-257967.aspx


2 

Theo đề nghị của Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại tại Công 

văn số 52/TTKC&XTTM-NV ngày 03/8/2023 về việc đề xuất thực hiện đề án xúc 

tiến thương mại năm 2023, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt các đề án xúc tiến thương mại năm 2024 với nội dung sau: 

 1. Đề án: Tham gia hội chợ, triển lãm tại các tỉnh, thành phố để quảng bá, 

giới thiệu sản phẩm, hàng hóa của các doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ hợp tác, hộ sản 

xuất, kinh doanh, các hội, hiệp hội của tỉnh Hà Nam đến với người tiêu dùng trong 

cả nước. Kinh phí thực hiện: 800.000.000 đồng (Bằng chữ: Tám trăm triệu đồng chẵn). 

 2. Đề án: Tham gia hội nghị kết nối cung cầu, tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa 

của tỉnh Hà Nam tại các tỉnh, thành phố khác trong cả nước. Kinh phí thực hiện: 

150.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm năm mươi triệu đồng chẵn). 

 3. Đề án: Thiết kế và in ấn: Ấn phẩm xúc tiến thương mại quảng bá các sản 

phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu và sản phẩm OCOP tỉnh Hà Nam. Kinh phí 

thực hiện: 200.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm triệu đồng chẵn). 

(Nội dung chi tiết như kết quả thẩm định của Sở Công Thương tại các Phiếu 

thẩm định ngày 15/01/2024 và Phụ lục danh mục các Đề án Xúc tiến thương mại  

đính kèm). 

4. Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí xúc tiến thương mại đã được UBND 

tỉnh giao tại Quyết định số 1439/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 về việc giao chỉ tiêu 

kế hoạch Nhà nước năm 2024 và Quyết định số 130/QĐ-SCT ngày 29/12/2023 của 

Giám đốc Sở Công Thương về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý thương mại, Giám đốc 

Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại, các đơn vị tham gia triển khai 

thực hiện đề án và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC 
- Kho bạc Nhà nước tỉnh;   
- Đ/c PGĐ Sở: Hoàng Chí Dũng;   
- Như điều 3;   
- Lưu: VT, KC&XTTM.   

   

  Lê Nguyên Ngọc 

 


		2024-01-15T16:46:29+0700


		2024-01-15T18:09:33+0700


		2024-01-15T18:09:33+0700


		2024-01-15T18:09:33+0700




